入   札   公   告

 次のとおり一般競争入札に付します。

     令和７年９月１１日

        支出負担行為担当官

        最高裁判所事務総局経理局長 染 谷 武 宣

１ 調達内容

 (1) 件  名 小日向宿舎解体等作業

 (2) 履行期間 契約締結日の翌日から令和８年３月３１日まで

２  入札参加資格等

 (1) 予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。

   なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意

を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

 (2) 予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

 (3) 令和０７・０８・０９年度最高裁判所競争参加資格（全省庁統一資格）の「役務

の提供等」において、関東・甲信越地方の競争参加資格を有する者でＡ、Ｂ、Ｃ又

はＤ等級に格付けされた者であること。

なお、Ｄ等級の者は、本入札公告と同等以上の仕様の業務をした実績を証明でき

る者であること。

(4) 開札時において、最高裁判所から指名の対象外とすることを定める措置を受けて

いないこと。

 (5) その他予算決算及び会計令第７３条の規定に基づき、支出負担行為担当官が定め

る資格を有する者であること。

３ 契約条項を示す場所等

  東京都千代田区隼町４番２号

  最高裁判所事務総局経理局営繕課契約第一係

  ＴＥＬ０３（４２３５）４２０９（ダイヤルイン）

  メールアドレス sc.keiri.e-keiyaku@courts.go.jp

４ 入札書の提出期限

令和７年１１月１２日（水）午後５時

５ 開札の日時及び場所

 (1) 日時 令和７年１１月１３日（木）午前１０時

 (2) 場所 最高裁判所事務総局経理局営繕課

６ 前記２の入札参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は

無効とする。

７ 入札保証金及び契約保証金 いずれも免除する。

８ 契約書作成の要否 要

９ 入札者に要求される事項

この一般競争入札に参加を希望する者は、入札説明書で示した技術審査のために必

要な書類を、令和７年１０月３日（金）正午までに提出しなければならない。

10 その他の詳細は入札説明書によるものとし、入札説明書は、電子調達システムから

のダウンロードによる方法で、公告の日から交付する。

  なお、図面等にはパスワードが設定されているため、別添の「図面等のパスワード

交付申請及び機密保持誓約書」をe-mailにより提出すること。